
Башкортостан РеспубликаЬыньщ
Буздэк районы 

муниципаль районыныц 
Буздэк ауыл советы 
ауыл билэмэЬе Советы

Совет сельского поселения 
Буздякский сельсовет 

муниципального района 
Буздякский район 

Республики Башкортостан

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

“ 18 ” 01 2019 й. №285 “ 18 ” 01 2019 г.

О безвозмездной передаче муниципального недвижимого и движимого 
имущества сельского поселения Буздякский сельсовет в муниципальную 

собственность муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан

В соответствии с частями 1, 2 статьи 51 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 6 октября 2003 года №131-Ф3, Решением Совета сельского 
поселения Буздякский сельсовет «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в 
собственности сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан от 24.08.2017 г. №152, 
Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л :

1. Передать безвозмездно недвижимое и движимое имущество сельского 
поселения Буздякский сельсовет в муниципальную собственность 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан 
согласно приложению.

2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан по Буздякскому

- передать безвозмездно недвижимое и движимое имущество 
сельского поселения Буздякский сельсовет в муниципальную 
собственность муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан.

- в установленном порядке внести изменения в Реестр 
муниципального имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности 
Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан.

району:

Глава сельского поселения 
Буздякский сельсовет



Приложение к решению Совета 
сельского поселения Буздякский 
сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики 
Башкортостан
от «18» января 2019 года № 285

Перечень недвижимого имущества

№
п/п 1аименование имущества Адрес Площадь

(кв.м.)

Балансовая/остат 
очная стоимость 

(тыс.руб.)

1 Администр ативное 
здание

Республика Башкортостан, 
Буздякский район, 
с.Буздяк ул .В .Ахмадеева 
д.80

776,2
580,6/400,3

2 Механический цех, 
литера В

Республика Башкортостан, 
Буздякский район, с.Буздяк, 
ул.В.Ахмадеева, д. 80

351,8

200,0/170,6

3 Гараж на 25 машин, 
литера Д

Республика Башкортостан, 
Буздякский район, с.Буздяк, 
ул.В .Ахмадеева, д. 80

767,5

200,0/170,6

4 Уборная, литера Г

Республика Башкортостан, 
Буздякский район, с.Буздяк 
ул.В .Ахмадеева, д. 80

6,8

1,0/1,0

5
Земельный участок с 
кадастровым номером 
02:16:130126:227

Республика Башкортостан, 
Буздякский район, с.Буздяк 
ул.В.Ахмадеева, д. 80

9991,0

Перечень движимого имущества

№ Наименование Адрес Количество
(шт.)

Балансовая/остаточная 
стоимость (руб.).

1
Котел К8А 80 (с 
автоматикой 
безопасности Иейгозк)

Республика Башкортостан, 
Буздякский район, с.Буздяк 
ул. В. Ахмадеева, д. 80

1 69 000/69 000

Глава сельского поселения 
Буздякский сельсовет


